全実空連第２８－４９号

平成２９年１月２５日

東日本実業団空手道連盟理事長

西日本実業団空手道連盟理事長 殿

全自衛隊空手道連盟理事長

全日本実業団空手道連盟

理 事 長  矢 内  誠

平成２９～３０年度３級資格審査員候補者の推薦について

 標記の件について公益財団法人全日本空手道連盟から通知がありました。

 つきましては、下記各項にご留意の上、関係者への周知並びに推薦等の取り纏めを

よろしくお願い申し上げます。

記

１．平成２９～３０年度３級資格審査員候補者の推薦

   別添通知の⒈選考基準、⒉保有資格をご確認の上、候補者調書と推薦名簿を添

えて、平成２９年２月１８日（土）までに全日本実業団空手道連盟事務局へ提出

して下さい。

注意事項 全実連で推薦印を押印します。全空連には直接送付しないこと。

        各連盟事務局は、上記の資格要件等を確認の上、推薦願います。

        都道府県連盟との重複申請は出来ないので注意して下さい。

 ２．３級資格審査員の日体協公認空手道コーチ資格について

   平成２８年度の公認コーチ養成講習受講者も推薦対象になりますが、３級資格

  審査員の任命は、公認コーチ養成講習の修了通知書を全空連に提出し、修了者と

  確認された時点になります。

 ３．推薦書類送付先

〒277-0065 千葉県柏市光ヶ丘２－６－１８

全日本実業団空手道連盟 事務局  渡邊  博

           ＦＡＸ＆ＦＡＸ ０４－７１７５－０９９７

                携帯番号   ０９０－９８５２－２６８６

                Ｅﾒｰﾙ  2115711201@jcom.home.ne.jp

mailto:2115711201@jcom.home.ne.jp

◎ 3級資格候補者本人が各連盟へ個人調書を提出する場合は下記によります。

個人調書提出の締切を平成２９年２月１４日（火）必着とします、期間が短い

ため早めの提出をお願いいたします。

東日本実業団空手道連盟会員

送付先 〒252-0216 神奈川県相模原市中央区清新２－１４－３－３０２

        (一社)東日本実業団空手道連盟総務部長 宮川 幸二

携帯  ０９０－６５４３－１７６７

                 Email   ejbkf-office@wkf.jp

   西日本実業団空手道連盟会員

送付先  〒665-0047 兵庫県宝塚市亀井町４－１１

                    技術委員会事務長 大坂 公男

                 携帯  ０９０－３１６９－６９３７

                 FAX    ０７９７－７２－３７００

                 Email   baabt709@jttk.zaq.ne.jp

      全自衛隊空手道連盟会員

    送付先  〒350-1133 埼玉県川越市砂４０８－１７

                      全自衛隊連盟事務局長 日隈 博実

                                 携帯  ０９０－７１８４－８３３６

                 FAX    ０４９－２９０－５３０５

                 専用線 ８－６－４２３８

                 Email   jsdf_kf@yahoo.co.jp

mailto:ejbkf-office@wkf.jp
mailto:baabt709@jttk.zaq.ne.jp
mailto:jsdf_kf@yahoo.co.jp

全 空 連  第２９３号

平成２９年 １月２３日

各都道府県空手道連盟理事長  殿

各競技団体空手道理事(委員)長 殿

公益財団法人 全日本空手道連盟

専務理事   有 竹 隆 佐

平成２９・３０年度公益財団法人全日本空手道連盟３級資格審査員

候補者の推薦について              （依 頼）

 平素より本連盟の諸事業に対し格別のご理解とご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

さて、標記のことについて、下記に基づき貴団体において候補者を選考し、ご推薦くだ

さるようお願い申し上げます。

 なお、推薦にあたっては、都道府県連盟と競技団体の重複は避け、保有資格の確認と必

ず同封の書式をご使用ください。

記

１．３級資格審査員選考基準

３級資格審査員は、５段取得後原則として２年を経て満４０歳以上で保有資格を満

たしている者の中より都道府県連盟及び競技団体の会（部）長が推薦し、常任理事会

で審査し本連盟会長が任命する。

（注）（１）資格審査員の任期は、２年とする。

   （２）資格審査員の定年は、中央技術委員会規程第６条第３項の規定にかかわらず満

７０歳とする。ただし、任期中に定年を迎えた時は、その年度終了まで任期を

延長することができる。

（３）年齢は平成２９年４月１日現在の満年齢。

（４）推薦段位は除く。

（５）平成２７・２８年度に３級資格審査員だった者は、任期中に３級資格審査員研

修会を受講していることを推薦条件とする。

２．３級資格審査員の保有資格

区 分 公認段位 公認審判員
日体協公認

スポーツ指導者
公認称号

保有資格

公認５段以上取

得後原則として

２年経過後

地区審判員組手・形以上

公認空手道

コーチ以上

錬士以上

○写

３．公益財団法人日本体育協会公認スポーツ指導者保有資格の取り扱いについて

平成２９・３０年度任命の３級資格審査員の日体協公認スポーツ指導者保有資格は

公認空手道コーチ以上となりますが、平成２８年度の公認コーチ養成講習会の受講者

については、３級資格審査員の候補者として推薦できます。

該当者は、候補者個人調書と合わせ、全日本空手道連盟発行の公認コーチ養成講習

会専門科目講習会の修了証書の写しを提出してください。

   なお、共通科目未修了の場合や登録手続きの不備等により平成２９年度中にコーチ資

格を正式に取得できなかった場合は、３級資格審査員としての任命が取り消されますの

でご注意ください。

４．提出書類：資格審査員候補者推薦名簿（添付書類：候補者個人調書）

５．同封書類：平成２９・３０年度１・２・３級資格審査員候補者名簿

６．提出期限：平成２９年 ２月２４日（金）

７．書類の提出先

〒135-8538  東京都江東区辰巳 1-1-20 日本空手道会館

公益財団法人 全日本空手道連盟 指導普及課宛

本件担当：指導普及課 岡 﨑 紀 創

ＴＥＬ：０３－５５３４－１９５１

 ＦＡＸ：０３－５５３４－１９５２

Ｅ－mail：okazaki-k-karatedo@japan-sports.or,jp

mailto:okazaki-k-karatedo@japan-sports.or,jp

平成２９・３０年度公益財団法人全日本空手道連盟３級資格審査員候補者個人調書

記入日：平成    年   月   日

フリガナ  性別 生 年 月 日（満）

全空連会員証写

（又は、会員申請証明書写）

貼 付

氏 名
男

女

S   年  月  日（    歳）

(西暦      年)

住 所

〒  電話番号

（自宅）

（携帯）

公 認

段 位

       段

（第     号）

取得年月日（西暦）

流

派

名

１．剛柔流

２．松濤館流

３．糸東流

４．和道流

５．その他の流派

    年   月   日

審判員

資 格

区分 全国 ・ 地区 有効期限（西暦）

組手  年   月   日

形  年   月   日

日体協公認スポーツ指導者登録証写

（裏面）

貼 付

日体協

資 格

有効期限（西暦）

   年  月  日

公認称号
取得年月日（西暦）

   年  月  日

推薦団体名

全日本実業団空手道連盟

                                                  公益財団法人 全日本空手道連盟